
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 1 februari, nr. 

1754088/1754097, tot wijziging van de Uitvoeringsregeling subsidie 

verkeersveilige uitwegen Noord-Holland 2021 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

  

Besluiten: 

ARTIKEL I   
De Uitvoeringsregeling subsidie verkeersveilige uitwegen Noord-Holland 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt: 

  

a. Onderdeel d komt te vervallen; 

b. De onderdelen e en f worden vernummerd naar de onderdelen d en e. 

B 

Artikel 3 komt te luiden: 

  

Artikel 3 

Subsidie kan worden verstrekt voor: 

  

a. de verkeersveilige herinrichting van een bestaande uitweg volgens ERBI-normen, voor zover deze 

gerealiseerd wordt binnen vijf meter van de erfgrens met provinciaal weggebied; 

b. de verwijdering van één of meer bestaande uitwegen of de vervanging daarvan door één gelijk- 

waardige verkeersveilige nieuwe uitweg, die voldoet aan ERBI-normen en voor zover deze gere- 

aliseerd wordt binnen vijf meter van de erfgrens met provinciaal weggebied. 

C 

Artikel 4, onderdeel c komt te luiden: 

  

c. Een projectbegroting waaruit de te realiseren hoeveelheden en de gehanteerde eenheidsprijzen 

voldoende te herleiden zijn; 

D 

  

Artikel 5, onderdeel d komt te luiden: 

  

d. De fysieke uitvoering is gestart voordat de aanvraag is ontvangen; 

E 

Artikel 7 komt te luiden: 

  

1. Het subsidieplafond voor 2022 bedraagt € 750.000,-. 

2. Aanvragen kunnen worden ingediend van 7 februari, 9:00 tot 1 oktober 2022, 17 uur. 

F 

In artikel 8, tweede lid wordt “niet in behandeling genomen” vervangen door: geweigerd. 

ARTIKEL II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin het wordt geplaatst. 

  

Haarlem, 1 februari 2022 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter. 

Nr. 1412 

PROVINCIAAL BLAD 4 februari 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2022 nr. 1412 4 februari 2022 1 



R.M. Bergkamp, provinciesecretaris. 

Provinciaal blad 2022 nr. 1412 4 februari 2022 2 


